ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1759/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação,  solicitando  em  caráter  urgente  a
reparação/conserto da iluminação pública, bem como a substituição se houver necessidade,
em todo trajeto entre Atalaia e Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  é  oriunda  da  população  em  geral,  a  qual  alega  que  não  há  iluminação
adequada, dificultando a visibilidade de quem por ali transita, seja para a contemplação das
belezas naturais, passeios, prática de esportes, etc.
Alegam ainda que sem a iluminação, toda população fica insegura em transitar, com receio
de assaltos ou até mesmo correm riscos de acidentes.
Se  faz  necessário  e  urgente  o  conserto/reparação,  para  que  os  munícipes  possam  ter
qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MAIO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP